
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/00461 

 Del: 02/02/2022 

 Esecutivo Da: 02/02/2022 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

“Accordo di Programma tra Regione Toscana, Comune di Firenze e Comune di Scandicci per l’adeguamento del 

nodo viario di Ponte a Greve (viadotto Indiano via Baccio da Montelupo Ponte a Greve) I Lotto” - Ammessi ed 

esclusi alla procedura di affidamento

Determinazione dirigenziale n. 300 del 26 gennaio 2022 - Precisazioni

Provvedimento di ammissione

CC.OO. 190063-210182-210185

 

IL DIRIGENTE

 

Visto  il provvedimento dirigenziale n. 300 del 26/01/2022 con il quale   i lavori   di cui all’ 

“Accordo di  Programma tra  Regione Toscana,  Comune di  Firenze e Comune di 

Scandicci per l’adeguamento del nodo viario di Ponte a Greve (viadotto Indiano 

via Baccio da Montelupo Ponte a Greve) I Lotto” CC.OO. 190063-210182-210185 

CUP H14H18000080004 - CIG. 9016620E32 stati aggiudicati definitivamente alla società 

SANGALLI spa. con sede legale in Via San Cassiano, 8 - 24030 Mapello (BG), Cod. Fiscale e P. 

IVA 00811590165 ed è stato approvato il relativo verbale di gara nel quale si prende atto 

che tutti i candidati e concorrenti alla gara per l'aggiudicazione dei lavori di cui sopra , dopo 

la verifica della documentazione attestante la verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 

50/2016, sono stati ammessi alla procedura di affidamento;

Visti i seguenti articoli del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:

·         art. 29, comma 1, ai sensi del quale “Tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici  

e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture,  

nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere  

Pag. 1 di 2 DD/2022/00461



(…….)  ove  non  considerati  riservati  ai  sensi  dell'articolo  53  ovvero  secretati  ai  sensi  

dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella  

sezione Amministrazione trasparente…”;

·         art. 76, comma 2 bis, il quale prevede che entro 5 giorni sia “dato avviso ai candidati  

e  ai  concorrenti,  con le  modalità  di  cui  all'articolo  5-bis  del  codice dell'amministrazione  

digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri  

Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento  

e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei  

motivi  di  esclusione di  cui  all'articolo 80, nonché la sussistenza dei  requisiti  economico-

finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso  

riservato dove sono disponibili i relativi atti”;

Precisato  che col provvedimento richiamato si è voluto disporre, altresì, le ammissioni e le 

esclusioni  alla  procedura  di  affidamento  e che  gli  adempimenti  di  cui  alle  norme sopra 

riportate sono stati assolti con l’avviso di cui al prot.n. 2022 / 29325 del 27/01/2022. 

DETERMINA

1.       di dare atto e di precisare, col presente provvedimento, che l’adempimento di cui all’ art. 

29,  comma  1  e  all’art.  76  comma  2bis  del  D.Lgs.  50/2016  è  stato  già  assolto  col 

provvedimento dirigenziale n. 300 del 26/01/2022  nonché con l’avviso di cui al prot.n. 2022 / 

29325 del 27/01/2022. 

2.      di disporre che il presente atto sia pubblicato sul Profilo del Committente del Comune di 

Firenze,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sotto-sezione  “Bandi  di  gara  e 

contratti”, in corrispondenza della documentazione di gara, alla voce “Ammessi/esclusi”;

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2 di 2 DD/2022/00461


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/00461

